(Extrait du cartulaire de l'abbaye de Heylissem, 
p. 5, aux archivés du royaume.) 
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7. 

AUTRE CHARTE DE BAUDOUIN DE GAND. 

1181. 

In nomine Domini. Francio de Aer, magister Parisiensis, et Balduinus de Gand, 
magister Pontiensis ac Hainoensis, et qui cum eis sunt fratres de Templo Domini, 
tam futuris quam praesentibus. Noverint omnes tam futuri quam praesentesquod cum 
nos fratres de Templo Domini, videlicet quoddam allodium apud Ramignies libere 
possideremus, id ipsum possidendum in perpetuum fratribus ecclesiae de Bona Spe 
communi concordia concessimus. Praedicta autem coneordia iali pactione terniinata et 
confirmata est ut praedicti fratres de Bona Spe.praedictum aliodium tam in terris quam 
in boscis, tam in pratis quam in aquis et quidquid juris ejus est, exceptis octo boneriis 
domini Rolandi de Merbiolis,-qui et Aniisardus dicitur, et horto ipsius qui est a sernita 
Bincensi usque ad molendinum, libera et perpetua hereditate possideant, ita ut qua-
draginta sex modios, viginti tres avenae ettotidem hyvernagii quod in terra praedicti 
allodii creverit, de meliori post sementem fratribus de Templo ainuatim persolvant. 
Ipsa vero annona ad modium Bincensem qualis mmc est, aune videlicet quo liaec pactio 
acta est, mensurabitur et intra curiam de Riverolis, ab introitu martii usque ad clausum 
Pascha, accipietur. Si qua vero querela de praedicto allodio exorta fuerit, fratribus de 
Bona Speguarandia, quantum justitia dictaverit, a nobis quasi pro nostro conferetur. 
Ut autem haec pactio stabilis et inconvulsa I)ermaneat  in perpetuum, sigillum capituli 
nostri hujus scripte cum cyrographo apponimus et subsignatis testibus confirmamus. 
Signum Roberti de Arraz, S. Ernaldi de Elwnei, S. Elberli , fratrum dç Templo Do-
mini, S. Amisardi. Confirmavit hoc autem dominus Rogerus, Cameracensis episcopus 
et laudavit apposito sigillo. Actum anno incarbati Verbi, millesimô centesimo octo-
gesimo primo. Et appendebat sigilium cereum ac ad latus chirografatum erat. 

Collata praesens copia concordat cum sue originali. 

Quod attestor, 

Signe) L. DE L'EsTIENNE, notarius. 

(Copie aux archives (lu royaume.) 
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8. 

CHARTE RELATIVE A L'ORDRE DES TEMPLIERS, DONNÉE PAR LE PLÉBAN DE LIERRE 

ET D'AUTRES ECCLÉSIASTIQUES. 

1260. 

Universis praesens scriptum visuris, Walterus, plebanus de Lyra, et Walterus, pie-
banus de Duffla, et Jollannes dictus Lulnbart, salutem in omni Salvatori'. Universitati 
vestrae notum facimus quod frater Joilannes et frater llenricus de Brake, fratres rnilitiae 
Templi, coram nobis ad lioc vacati, viros religiosos, dorninum abbatem et conventum 
beati Michaelis in Antverpia, praemonStratensis ordinis, quitos ciamaverunt super 
omni jure quod ipsis fratribus militiae Templi competebat vel competere potuit ratione 
vel occasione crucis Jherosolimitanae acceptae a Dyonisio, p'reshitero de Lyra, felicis 
memoriae,ut dicebatur, et super testamento quod condiditidem D. in extremis, ex 
quacumque gratia eis auctoritate apostolica concessa vel insiulta, mediantibus novem 
libris alborum veterum, .quas dicti abbas et conventus dictis fratribus Templariis per-
solverunt. Et, in robur et testirnonium praemissorum, ad precem dictorum Templa-
riorum, praesenti scripto nostra sigilla duximus apponenda. Actum apud Lyram. 
Datum anno Domini M° CC0 LX°, feria quintapost Cineres.